
Uuden puun istutusvelvoite 

Maisematyölupa on voimassa 3 vuotta, jonka aikana lupaehtojen mukaiset 
korvaavat puut tulee istuttaa.  

Maisematyöluvan ehdoissa voidaan antaa korvaavasta puusta erilaisia 
määräyksiä, jotka liittyvät esim. puulajiin, taimikokoon, lukumäärään, 
istutuspaikkaan, jne. Mikäli taimikokoa ei lupaehdoissa erikseen määritellä, 
tulee taimen kuitenkin olla kunnollisen kokoinen, eli sellainen, joka vaatii 
yleensä tuentaa.  

Huomioittehan, että kaadettuja puita ei voi korvata pensaiksi luokiteltavilla 
kasvilajeilla. Näitä ovat esimerkiksi tuija, marjakuusi, vuorimänty, 
kartiovalkokuusi, alppiruusu, syreeni, hortensia tai rungolliseksi ”pikku puuksi” 
vartettu pensas. 
 
Kun uudet puut on istutettu lupaehtojen mukaisesti, tehdään siitä ilmoitus rakennusvalvontaan 
ensisijaisesti sähköisessä palvelussa tai sähköpostitse: rakennusvalvonta@turku.fi. Ilmoitukseen liitetään 
tiedot istutetusta puusta, sen sijainti tontilla ja valokuvat. 
 
Maisematyöluvan ehtojen mukaiset toimenpiteet tulee tehdä määräaikaan mennessä. Rakennusvalvonta 
valvoo ehtojen noudattamista. Alueella on hyvä olla moni-ikäistä puustoa ja korvaavien puiden vaatimisella 
ja valvomisella pyritään välttämään tilanne, jossa alueelle ei jäisi lainkaan täysikasvuisia puita.  
 

 

Huomioita uuden taimen valinnasta ja sijoittamisesta 

Maisematyölupa tarvitaan, kun kaadettavaksi aiottu puu on todettu maisemallisesti merkittäväksi. 
Lupaehtoja laatiessa on punnittu tarvetta korvaavan puun istuttamiseen ja sitä, onko uudella istutettavalla 
puulla potentiaalia kasvaa maisemallisesti merkittäväksi puuksi. Ellei luvan ehdoissa ole toisin todettu, 
pääsääntöisesti isokokoista puuta, esim. vaahteraa, ei voi korvata pienikokoisella, esim. hedelmäpuulla tai 
toisinaan pienen puun mittoihin kasvavalla pensaalla. Pulmatilanteissa neuvoa kannattaa kysyä 
rakennusvalvonnan hortonomilta. 

Puun istutuspaikkaa valittaessa on hyvä hahmottaa puun tuleva koko täysikasvuisena, jotta se osataan 
istuttaa riittävän etäälle tontin rajasta, rakennuksista ja muista puista. Riittävä tila puun ympärillä takaa 
myös sen, että puu voi kasvaessaan muodostaa lajilleen tyypillisen muodon eikä sen juuristo altistu 
vaurioille esim. viemärikaivuiden takia. 

Tärkeä keino varautumisessa tuleviin kasvitauteihin ja –tuholaisiin on istuttaa erilaisia puita. Tämä 
tarkoittaa puulajeiltaan, -lajikkeiltaan ja perimältään monipuolista puustoa. Linjaus ohjaa kaupungin 
hallinnoimien alueiden puulajivalintaa, mutta sen perusajatus monipuolisen puuston istuttamisesta on hyvä 
muistaa myös tonttipuuston suhteen. 

Korvaaviksi puiksi tulee istuttaa kestäviä, Suomen oloissa hyvin menestyviä puulajeja. Näitä on esitetty 
esimerkiksi Turun kaupungin Pihapuuoppaan ’Puulajeja’ –taulukossa sivuilla 18-22. Pihapuuoppaasta löytyy 
lisäksi hyödyllistä tietoa puista, niiden istuttamisesta, hoitamisesta, tuholaisista ja suojaamisesta 
rakennustoimenpiteiden aikana sekä taimivälisuosituksia puiden keskinäisestä etäisyydestä ja muita 
suositusetäisyyksiä. Pihapuuopas löytyy Turun kaupungin nettisivuilta: ”Maisematyölupa ja 
puunkaatolupa”. Pihapuuopas: https://www.turku.fi/sites/default/files/atoms/files/pihapuuopas.pdf  


